



A&A OFFICE
COMPANY LIMITED

บริษัท สำนักงาน เอ แอนด์ เอ จำกัด

246 อาคารไทมส์ สแควร์ ชั้น 21 ห้องเลขที่ 21-01

ซอยสุขุมวิท 12-14 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองเตย

เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร 10110 โทร. 02-254-9272

A&A OFFICE CO.,LTD.

246 Times Square Building, 21st Floor,

Room No. 21-01 Sukhumvit Rd, Between soi 12-14

Khlong Toei, Bangkok 10110 TEL.+66(0)2-254-9272

รายงานการสอบทานงบการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ยกเว้นผลกระทบซึ่งอาจจะเกิดขึ้นจากเหตุการณ์ที่กล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 22.2 เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2565 บริษัทได้ลงทุนเหมืองขุดบิตคอยน์ ในสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว จำนวน 472 เครื่อง คิดเป็นเงิน 160 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีสินค้าคงเหลือจำนวน 0.41 ล้านบาท อุปกรณ์ จำนวน 124.32 ล้านบาท แสดงไว้ในงบแสดงฐานะการเงิน และบันทึกรายได้จากเหมืองขุดเป็นจำนวนเงิน 23.11 ล้านบาท ต้นทุนบริการ 27.39 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2566 ทั้งนี้ การดำเนินการเหมืองขุดนั้นบริษัทได้จ้างบริษัทหนึ่งในสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ดูแลเหมืองขุดดังกล่าว และปัจจุบันบริษัทในต่างประเทศดังกล่าวกำลังอยู่ระหว่างปรับปรุงแก้ไขและทดสอบระบบขุดให้มีประสิทธิภาพ ทำให้ไม่สามารถมั่นใจได้ว่าได้ส่งรายงานที่ถูกต้องให้แก่บริษัทได้ ข้าพเจ้าไม่สามารถสอบทานเพื่อให้แน่ใจในความถูกต้องของบัญชีต่างๆ ดังกล่าวข้างต้นได้ ซึ่งถือเป็นการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์

ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ยกเว้นผลกระทบซึ่งอาจจะเกิดขึ้นจากเหตุการณ์ตามที่กล่าวในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สำนักงาน เอ แอนด์ เอ จำกัด



(นายอภิชาติ บุญเกิด)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4963

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 15 สิงหาคม 2566

(หน่วย : บาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
<u>สินทรัพย์</u>				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	12,185,731	1,760,672	11,847,583	1,121,939
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6 150,639,070	189,750,635	149,067,185	188,549,818
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน	1,527	1,526	1,527	1,526
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบุคคลอื่น	79,000	79,000	79,000	79,000
สินค้าคงเหลือ	7 131,992,963	69,289,358	131,992,963	69,289,358
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8 88,619,272	94,737,005	88,573,891	94,649,050
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	383,517,563	355,618,196	381,562,149	353,690,691
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	7,838,000	7,836,000	7,838,000	7,836,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9 -	-	2,012,784	2,012,784
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10 704,079	736,013	740,089	740,089
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	12 236,135,071	252,563,702	235,953,916	252,405,348
สินทรัพย์สิทธิการใช้	12.1 600,633	858,047	600,633	858,047
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13 5,309,653	5,983,752	5,226,673	5,922,772
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	14,562,129	9,938,308	14,413,360	9,938,308
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,071,407	7,332,368	7,979,999	7,294,961
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	273,220,972	285,248,190	274,765,454	287,008,309
รวมสินทรัพย์	656,738,535	640,866,386	656,327,603	640,699,000

(หน่วย : บาท)					
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและ					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	6,151,897	13,040,970	6,151,897	13,040,970
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15	54,768,202	50,507,918	55,696,060	51,800,918
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ชำระภายในหนึ่งปี	17	12,086,399	12,300,036	12,086,399	12,300,036
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	12.2	21,636,158	22,566,938	21,636,158	22,566,938
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		6,957,053	8,455,943	6,957,053	8,455,943
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน		119,132	119,132	119,132	119,132
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	16	19,632,180	28,335,319	19,455,332	28,231,638
รวมหนี้สินหมุนเวียน		121,351,021	135,326,256	122,102,031	136,515,575
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17	21,522,153	26,861,697	21,522,153	26,861,697
หนี้สินตามสัญญาเช่า	12.2	18,364,461	26,136,376	18,364,461	26,136,376
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน		8,332,985	8,069,582	8,332,985	8,069,582
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน					
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		48,219,599	61,067,655	48,219,599	61,067,655
รวมหนี้สิน		169,570,620	196,393,911	170,321,630	197,583,230

บริษัท เอ็ม วีชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
หุ้นสามัญ 347,109,930 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	173,554,965	173,554,965	173,554,965	173,554,965
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 331,962,781 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	18	165,981,391	-	165,981,391
หุ้นสามัญ 307,789,241 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		153,894,621		153,894,621
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		314,452,368	297,875,880	314,452,368
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย		1,228,611	1,000,000	1,228,611
ยังไม่ได้จัดสรร		2,983,981	(8,680,064)	4,343,603
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		484,646,351	444,090,437	486,005,973
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		2,521,564	382,038	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		487,167,915	444,472,475	486,005,973
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		656,738,535	640,866,386	656,327,603

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายและบริการ	63,259,616	67,807,993	62,554,602	67,807,993
ต้นทุนขายและบริการ	(49,970,535)	(46,634,843)	(49,311,398)	(46,437,984)
กำไรขั้นต้น	13,289,081	21,173,150	13,243,204	21,370,009
รายได้อื่น	571,703	813,414	574,368	813,414
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(1,704,351)	(1,971,619)	(1,767,948)	(1,971,619)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(12,910,568)	(11,163,952)	(11,508,987)	(10,966,563)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(754,135)	8,850,993	540,637	9,245,241
รายได้ทางการเงิน	14,571	3,588	13,668	3,547
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	5,977,563	(3,092,388)	5,977,563	(3,137,388)
ขาดทุนจากคดีความฟ้องร้อง	-	(209,067)	-	(209,067)
ต้นทุนทางการเงิน	(1,703,134)	(1,580,553)	(1,703,134)	(1,580,553)
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช้อิสรส่วนได้เสีย	-	(1,113)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	3,534,865	3,971,460	4,828,734	4,321,780
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	4,327,532	(2,708,248)	2,092,244	(2,708,248)
กำไรสำหรับงวด	7,862,397	1,263,212	6,920,978	1,613,532
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	7,862,397	1,263,212	6,920,978	1,613,532
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	8,741,142	1,398,093	6,920,978	1,613,532
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(878,745)	(134,881)	-	-
	7,862,397	1,263,212	6,920,978	1,613,532
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	8,741,142	1,398,093	6,920,978	1,613,532
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(878,745)	(134,881)	-	-
	7,862,397	1,263,212	6,920,978	1,613,532
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	21			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0254	0.0046	0.0224	0.0215
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.0249	0.0042	0.0219	0.0186
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)	309,046,773	273,466,118	309,046,773	273,466,118
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (หน่วย : หุ้น)	316,008,040	303,974,651	316,008,040	303,974,651

บริษัท เอ็ม วีชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายและบริการ	161,165,507	139,270,769	158,701,891	139,270,769
ต้นทุนขายและบริการ	(121,958,615)	(81,551,801)	(119,306,892)	(81,354,941)
กำไรขั้นต้น	39,206,892	57,718,968	39,394,999	57,915,828
รายได้อื่น	889,251	1,553,904	891,917	1,553,904
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(3,659,238)	(3,560,931)	(3,659,238)	(3,560,931)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(26,893,141)	(38,363,105)	(25,021,413)	(38,166,098)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	9,543,764	17,348,836	11,606,265	17,742,704
รายได้ทางการเงิน	14,571	4,628	13,668	4,587
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	3,058,458	(3,288,413)	3,058,458	(3,363,413)
ขาดทุนจากคดีความฟ้องร้อง	-	(209,067)	-	(209,067)
ต้นทุนทางการเงิน	(3,512,565)	(3,036,465)	(3,512,565)	(3,036,465)
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช้อวิธีส่วนได้เสีย	(31,934)	(2,379)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	9,072,294	10,817,140	11,165,826	11,138,346
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	3,209,888	(4,107,173)	3,061,119	(4,107,173)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	12,282,182	6,709,967	14,226,945	7,031,174
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของ				
ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	961,935	-	961,935
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่	-	(192,387)	-	(192,387)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	769,548	-	769,548
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	12,282,182	7,479,515	14,226,945	7,800,722
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	13,160,927	6,837,556	14,226,945	7,031,174
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(878,745)	(127,589)	-	-
	12,282,182	6,709,967	14,226,945	7,031,174
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	13,160,927	7,607,104	14,226,945	7,800,722
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(878,745)	(127,589)	-	-
	12,282,182	7,479,515	14,226,945	7,800,722
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	21			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0398	0.0245	0.0461	0.0257
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.0390	0.0221	0.0452	0.0231
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)	308,421,481	273,466,118	308,421,481	273,466,118
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (หน่วย : หุ้น)	314,726,006	303,974,651	314,726,006	303,974,651

บริษัท เอ็ม วีซี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม (ไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)									
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่									
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของ บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้					
								สำรอง	จัดสรร
			กฎหมาย	สะสม)					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	153,894,621	297,875,880	1,000,000	(8,680,064)	444,090,437	382,038	444,472,475		
บริษัทย่อยเพิ่มทุน	-	-	-	-	-	1,750,000	1,750,000		
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ	18 12,086,770	16,576,488	-	-	28,663,258	-	28,663,258		
สัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อยลดลง	-	-	-	(1,268,271)	(1,268,271)	1,268,271	-		
จัดสรรกำไรสะสมสำรองตามกฎหมาย	-	-	228,611	(228,611)	-	-	-		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด									
กำไร(ขาดทุน)	-	-	-	13,160,927	13,160,927	(878,745)	12,282,182		
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-		
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	13,160,927	13,160,927	(878,745)	12,282,182		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	165,981,391	314,452,368	1,228,611	2,983,981	484,646,351	2,521,564	487,167,915		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	124,205,850	121,990,219	1,000,000	(17,385,071)	229,810,998	(525,222)	229,285,776		
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	29,345,014	175,436,851	-	-	204,781,865	-	204,781,865		
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด									
กำไร(ขาดทุน)	-	-	-	6,837,556	6,837,556	500,000	7,337,556		
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	769,548	769,548	(127,589)	641,959		
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	7,607,104		372,411	7,979,515		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	153,550,864	297,427,070	1,000,000	(9,777,967)	434,592,863	(152,811)	442,047,156		

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	
			จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร ขาดทุนสะสม	ผลกำไร(ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ ของผลประโยชน์ พนักงานที่กำหนดไว้		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566		153,894,621	297,875,880	1,000,000	(9,654,731)	-	443,115,770
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	18	12,086,770	16,576,488	-	-	-	28,663,258
จัดสรรกำไรสะสมสำรองตามกฎหมาย		-	-	228,611	(228,611)	-	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด							
กำไร(ขาดทุน)		-	-	-	14,226,945	-	14,226,945
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	-
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	14,226,945	-	14,226,945
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566		165,981,391	314,452,368	1,228,611	4,343,603	-	486,005,973
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565		124,205,850	121,990,219	1,000,000	(18,009,066)	-	229,187,003
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ		22,500,000	166,500,000	-	-	-	189,000,000
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด							
โอนไปกำไร(ขาดทุน)สะสม		-	-	-	-	(769,548)	(769,548)
กำไร(ขาดทุน)		-	-	-	7,031,174	-	7,031,174
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	769,548	769,548	1,539,096
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	7,800,722	769,548	425,987,725
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565		146,705,850	288,490,219	1,000,000	(10,208,344)	769,548	655,174,728

บริษัท เอ็ม วิลล์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	9,072,294	10,817,140	11,165,826	11,138,346
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	26,427,580	14,827,838	26,423,356	14,824,705
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(5,977,563)	3,288,413	(5,977,563)	3,363,413
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช่วิธีส่วนได้เสีย	31,934	2,379	-	-
(กำไร) จากการขายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(571,197)	(139,490)	(571,197)	(139,490)
(กำไร) จากค่าเผื่อสินค้าคงเหลือลดลง	(270,774)	394,250	(270,774)	394,250
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	263,403	386,218	263,403	386,218
ประมาณการหนี้สิน	-	209,067	-	209,067
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	-	(10,242)	-	(10,242)
ขาดทุนจากการตัดบัญชีภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	-	5,409,889	-	5,409,889
ดอกเบี้ยรับ	(14,571)	(4,628)	(13,668)	(4,587)
ต้นทุนทางการเงิน	3,512,565	3,036,465	3,512,565	3,036,465
การปรับปรุงอื่นด้วยรายการที่ไม่กระทบเงินสด	-	(670,131)	-	(670,131)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	32,473,671	37,547,168	34,531,948	37,937,903
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	52,188,528	13,298,106	52,506,096	13,240,503
สินค้าคงเหลือ	(62,432,832)	(72,736,536)	(62,432,831)	(72,736,537)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,132,620	(29,829,576)	6,075,159	(29,913,624)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,589,768)	5,642,060	(1,535,769)	5,642,060
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4,191,896	8,337,545	3,895,142	7,923,800
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(8,703,139)	1,349,068	(8,776,306)	1,339,785
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	22,260,976	(36,392,165)	24,263,439	(36,566,110)
รับดอกเบี้ย	14,571	4,628	13,668	4,587
จ่ายภาษีเงินได้	(2,062,094)	(5,872,075)	(2,062,094)	(5,872,075)
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(3,161,989)	(3,036,465)	(3,161,989)	(3,036,465)
รับคืนภาษีเงินได้	-	11,424,553	-	11,424,553
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	17,051,464	(33,871,524)	19,053,024	(34,045,510)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
งบกระแสเงินสด				
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(161,464)	-	(161,464.00)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลอื่น	-	30,000	-	30,000
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(500,000)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(161,464)	30,000	(161,464)	(470,000)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	(6,889,073)	17,731,331	(6,889,073)	17,731,331
รับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	4,500,000	-	4,500,000
จ่ายชำระหนี้ค่างานกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(5,903,757)	(4,458,797)	(5,903,757)	(4,458,797)
จ่ายชำระหนี้ค่างานตามสัญญาเช่า	(13,760,195)	(10,943,032)	(13,760,195)	(10,943,031)
รับชำระค่าหุ้นสามัญ	28,663,258	204,781,865	28,663,258	204,781,865
รับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,750,000	500,000	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	3,860,233	212,111,367	2,110,233	211,611,368
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น-สุทธิ	20,750,233	178,269,843	21,001,793	177,095,858
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	1,760,672	10,500,014	1,121,939	10,317,642
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	22,510,905	188,769,857	22,123,732	187,413,500

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอ็มวิชั่น จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยทะเบียนเลขที่ 0107561000021 เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2561 ตั้งอยู่ที่ เลขที่ 11/1 ซอยรามคำแหง 121 แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ จังหวัด กรุงเทพมหานคร บริษัทและบริษัทย่อยประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับการให้บริการจัดงานแสดงสินค้าโทรศัพท์มือถือ ไอที และสินค้าเทคโนโลยีต่างๆ งานแข่งกีฬา งานท่องเที่ยว งานสัมมนา ตลอดจนผลิตและจำหน่ายสื่อในรูปแบบสื่อออนไลน์และออฟไลน์

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายถึงถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการจัดทำ และนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดได้จัดทำเป็นรูปแบบที่สมบูรณ์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทและมีการเปิดเผย เว้นแต่ที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น และจัดทำขึ้นโดยถือหลักเกณฑ์การบันทึกตามราคาทุนเดิม ยกเว้นที่กล่าวไว้ในนโยบายการบัญชี

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทยและจัดทำเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในช่วงปัจจุบัน

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน ซึ่งฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทประเมินแล้ว พบว่าไม่มีกระทบต่อการเงินในปีที่เรื่อนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

3. หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาล สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย หลังจากตัดยอดคงค้างและรายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญแล้ว อัตราร้อยละของการถือหุ้นโดยบริษัททั้งทางตรงและทางอ้อมมีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่	บริษัทถือหุ้นร้อยละ		
		กิจการจัดตั้ง	2566	2565	
บริษัทย่อย					
บริษัท ไอดอลมาสเตอร์ จำกัด	ธุรกิจให้คำปรึกษาด้านสื่อสารประชาสัมพันธ์	ไทย	54	76	
บริษัท ไอเดียล บล็อกเชน อีเว้นท์ ออกาไนเซอร์ จำกัด	ธุรกิจให้คำปรึกษาด้านการบริหารจัดการอื่น	ไทย	50	50	
บริษัทร่วม					
บริษัท เอ็มอาร์ คอนเน็กซ์ จำกัด	ธุรกิจจัดแข่งกีฬาแบบครบวงจร	ไทย	40	40	

4. นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้กลุ่มบริษัทได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกันกับที่ใช้สำหรับจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

รายจ่ายที่เกิดขึ้นอย่างไม่สม่ำเสมอในระหว่างงวดบัญชี จะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการรับรู้รายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดบัญชี

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจการประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อข้อกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับ สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่ายผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่เกิดขึ้นกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้ถือหุ้นกลุ่มเดียวกัน ยอดคงเหลือและรายการระหว่างกันที่สำคัญ

5.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน มีดังนี้

ประเภทรายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์ระหว่างกัน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียน				
อื่น				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท มัลติเทคโนโลยี	549,317	14,480,705	549,317	14,388,685
เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด				
- รายได้ค้างรับ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ไอเดียล บล็อกเชน				
อีเวนท์ ออกาไนเซอร์ จำกัด	-	15,729	-	-
- เงินจ่ายล่วงหน้าและเงินทรองจ่าย				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไอดอลมาสเตอร์ จำกัด	-	-	100,799	100,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท มัลติเทคโนโลยี				
เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัท	4,902,000	20,022,259	4,902,000	19,922,259
รวม	6,951,317	36,018,693	7,052,116	35,910,944
หนี้สินระหว่างกัน				
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไอเดียล บล็อกเชน	-	-	107,000	160,500
อีเวนท์ ออกาไนเซอร์ จำกัด				
- เจ้าหนี้เงินลงทุน				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไอดอลมาสเตอร์ จำกัด	-	-	1,200,000	1,200,000
รวม	-	-	1,307,000	1,360,500

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

ประเภทรายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2566	2565	2566	2565
- รายได้จากการให้บริการ				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไอเดียล บล๊อคเชน อีเว้นท์				
ออกาไนเซอร์ จำกัด	-	-	114,750	1,661,075
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	334,268	4,112,500	334,268	4,112,500
บริษัท คอมเซเว่น จำกัด (มหาชน)	-	2,200,000	-	2,200,000
รวม	334,268	6,312,500	449,018	7,973,575
- ค่าบริการ				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไอเดียล บล๊อคเชน อีเว้นท์				
ออกาไนเซอร์ จำกัด	-	-	150,000	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	-	3,930,956	-	3,930,956
รวม	-	3,930,956	150,000	3,930,956
- ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,698,048	2,570,878	2,698,048	2,570,878
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	259,243	117,022	259,243	117,022
ค่าตอบแทนกรรมการ	145,000	295,000	145,000	295,000
รวม	3,102,291	2,982,900	3,102,291	2,982,900

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	(หน่วย : บาท)			
ประเภทรายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2566	2565	2566	2565
- รายได้จากการให้บริการ				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไอเดียล บล็อกเชน อีเว้นท์				
ออกกาไนเซอร์ จำกัด	-	-	158,750	1,661,075
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	29,863,746	29,346,496	29,863,746	29,346,496
บริษัท ฟอรัท สมาร์ท เซอร์วิส จำกัด				
(มหาชน)	382,018	-	382,018	-
บริษัท คอมเซเว่น จำกัด (มหาชน)	2,575,000	2,200,000	2,575,000	2,200,000
รายได้อื่น				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	-	104,266	-	104,266
รวม	32,820,764	31,650,762	32,979,514	33,311,837
- ค่าบริการ				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไอเดียล บล็อกเชน อีเว้นท์				
ออกกาไนเซอร์ จำกัด	-	-	150,000	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	-	3,930,956	-	3,930,956
รวม	-	3,930,956	150,000	3,930,956
- ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,729,517	4,435,013	5,729,517	4,435,013
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	383,243	234,044	383,243	234,044
ค่าตอบแทนกรรมการ	410,000	750,000	410,000	750,000
รวม	6,522,760	5,419,057	6,522,760	5,419,057

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5.3 นโยบายการกำหนดราคา

รายการธุรกิจ	นโยบายการกำหนดราคา
มูลค่าซื้อสินทรัพย์	ราคาตลาด
มูลค่าซื้อสินทรัพย์ดิจิทัล	ราคาตลาด
มูลค่าการให้บริการ	มูลค่าตกลงกันตามสัญญา
มูลค่าการรับบริการ	มูลค่าตลาดและมูลค่าตกลงกันตามสัญญา
รายได้อื่น	มูลค่าตลาดและมูลค่าตกลงกัน

5.4 ลักษณะความสัมพันธ์ของกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ชื่อบริษัท	สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์	เกี่ยวข้องกับโดย
บริษัท ไอดอลมาสเตอร์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้นทางตรงในสัดส่วนร้อยละ 54
บริษัท ไอเดียล บล็อกเชน อีเว้นท์ ออกาไนเซอร์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้นทางตรงในสัดส่วนร้อยละ 50
บริษัท เอ็มอาร์ คอนเน็กซ์ จำกัด	ไทย	บริษัทร่วม	ผู้ถือหุ้นทางตรงในสัดส่วนร้อยละ 40
บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 17
บริษัท เอ็มวี ฟุตส์ จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ฟอर्थ สมาร์ท เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	สมาชิกครอบครัวใกล้ชิดของผู้บริหารและกรรมการบริษัท
บริษัท คอมเซเว่น จำกัด (มหาชน)	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ไทย	บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	กรรมการกลุ่มบริษัทและผู้ถือหุ้น

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	549,317	14,480,705	549,317	14,388,685
บุคคลหรือกิจการอื่น	200,056,598	229,307,416	198,451,282	228,317,127
รายได้ค้างรับ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ไอเดียล บล็อกเชน อีเว้นท์ ออกาไนเซอร์ จำกัด	-	15,729	-	-
บุคคลหรือกิจการอื่น	12,400,994	17,451,643	12,400,994	17,451,643
ลูกหนี้อื่น	7,482,861	1,286,752	7,478,803	1,264,032
เงินทรองจ่าย	-	117,548	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	(69,850,700)	(72,909,158)	(69,813,211)	(72,871,669)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	150,639,070	189,750,635	149,067,185	188,549,818

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า ดังนี้

	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>ณ วันที่</u>		<u>ณ วันที่</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>
ลูกหนี้การค้า				
- ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	56,080,316	113,988,601	55,536,099	113,142,801
- เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	9,785,100	23,733,357	9,785,100	23,556,807
ตั้งแต่ 3 เดือน - 6 เดือน	28,525,850	11,280,229	27,557,500	11,257,759
ตั้งแต่ 6 เดือน - 12 เดือน	44,640,849	29,170,124	44,548,100	29,170,124
เกินกว่า 12 เดือนขึ้นไป	61,573,800	65,615,810	61,573,800	65,578,321
รวม	200,605,915	243,788,121	199,000,599	242,705,812

รายได้ค้างรับ

- ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	8,287,001	2,737,000	8,287,001	2,722,000
- เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,484,350	4,500,000	3,484,350	4,500,000
ตั้งแต่ 3 เดือน - 6 เดือน	-	10,230,372	-	10,229,643
ตั้งแต่ 6 เดือน - 12 เดือน	629,643	-	629,643	-
เกินกว่า 12 เดือนขึ้นไป	-	-	-	-
รวม	12,400,994	17,467,372	12,400,994	17,451,643

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	(72,909,158)		(72,871,669)	
บวก ตั้งเพิ่ม	-		-	
หัก ลดลง	3,058,458		3,058,458	
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	(69,850,700)		(69,813,211)	

บริษัท เอ็ม วิชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่					
	30 มิถุนายน 2566			31 ธันวาคม 2565		
	ค่าเผื่อการลด			ค่าเผื่อการลด		
	ราคาทุน	มูลค่าสินค้า	สุทธิ	ราคาทุน	มูลค่าสินค้า	สุทธิ
สินทรัพย์ดิจิทัล						
เหรียญเอมวีพี	87,741,102	-	87,741,102	56,711,196	-	56,711,196
สินทรัพย์ดิจิทัล						
เหรียญบิตคอยน์	411,495	-	411,495	3,466,331	-	3,466,331
สินทรัพย์ดิจิทัล						
อื่นๆ	34,471,509	-	34,471,509	-	-	-
วัสดุสิ้นเปลือง	449,717	-	449,717	1,047,495	-	1,047,495
อุปกรณ์	14,242,838	(5,323,698)	8,919,140	13,658,808	(5,594,472)	8,064,336
รวม	137,316,661	(5,323,698)	131,992,963	74,883,830	(5,594,472)	69,289,358

รายการเคลื่อนไหวสินทรัพย์ดิจิทัล เหรียญเอมวีพี สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	เหรียญเอมวีพี (หน่วย:เหรียญ)	จำนวนเงิน (หน่วย:บาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	86,482,705	56,711,196
บวก ได้รับชำระหนี้	46,328,307	31,144,265
หัก จำหน่ายเหรียญ	-	-
หัก ซื้อสินค้าและบริการ	(132,500)	(114,359)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	132,678,512	87,741,102

บริษัทซื้อเหรียญเอมวีพี (Utility token) ซึ่งออกจำหน่ายโดยบริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด และรับชำระหนี้ด้วยเหรียญเอมวีพีเพื่อใช้สำหรับแลกซื้อสินค้าและบริการตามที่กำหนดของบริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด หรือเป็นสิ่งที่ตอบแทนให้กับบุคคลภายนอก

เดือนธันวาคม 2565 บริษัทจำหน่ายเหรียญเอมวีพี จำนวนเงิน 45 ล้านบาท ให้แก่ผู้ซื้อในประเทศหลายรายบริษัทโดยได้รับชำระค่าเหรียญเอมวีพี ดังกล่าว เป็นเงินคริปโตเคอเรนซี USDC และ USDT เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566 และชำระด้วยเงินสด เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวสินทรัพย์ดิจิทัล เหรียญบิตคอยน์ (BITCOIN) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	เหรียญบิตคอยน์ (หน่วย:เหรียญ)	จำนวนเงิน (หน่วย:บาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	5.74941195	3,466,331
<u>บวก</u> ได้รับมาระหว่างงวด	27.78964843	23,105,715
<u>หัก</u> โอนเหรียญตามสัญญา (50%)	(13.89482422)	(11,552,858)
<u>หัก</u> จำหน่ายเหรียญดิจิทัล	(19.17669935)	(14,607,693)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	0.46753681	411,495

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2565 บริษัททำสัญญาลงทุนในธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลเหมืองขุดบิตคอยน์ (Bitcoin Mining) ในรัฐปากเซ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว โดยบริษัทเริ่มขุดเหรียญตั้งแต่วันที่ 18 พฤษภาคม 2565

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อจากการลดมูลค่าสินค้า สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	<u>งบการเงินรวมและ</u> <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	(5,594,472)
<u>บวก</u> ตั้งเพิ่ม	-
<u>หัก</u> ลดลง	270,774
<u>หัก</u> โอนกลับจากการขาย	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	(5,323,698)

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>ณ วันที่</u>		<u>ณ วันที่</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>
ภาษีมูลค่าเพิ่มยังไม่ได้รับ				
ใบกำกับภาษีและใช้เครดิต	6,829,704	5,889,210	6,698,412	5,889,210
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	30,194,477	25,152,283	30,194,477	25,082,383
เงินจ่ายล่วงหน้า	41,675,175	40,534,695	41,675,175	40,527,405
เงินทดรองจ่าย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ไอเดียล บล็อกเชน				
อีเว้นท์ ออกาไนเซอร์ จำกัด	-	-	100,799	100,000
บุคคลหรือกิจการอื่น	5,086,730	20,653,052	5,086,730	20,653,052
เงินมัดจำ	2,167,000	2,447,000	2,167,000	2,447,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,716,186	110,765	2,701,298	-
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	(50,000)	(50,000)	(50,000)	(50,000)
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	88,619,272	94,737,005	88,573,891	94,649,050

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 เหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เงินลงทุนในบริษัทย่อย ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		วิธีราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าสะสม		สุทธิ	
	(บาท)		(%)		(บาท)		(บาท)		(บาท)	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
บริษัทถือหุ้นทางตรง										
บริษัท ไอคอลลมาสเตอร์ จำกัด	6,750,000	5,000,000	54	76	3,799,995	3,799,995	(2,287,211)	(2,287,211)	1,512,784	1,512,784
บริษัท ไอเดียล บล็อกเชน										
อีเว้นท์ ออกาไนซ์ จำกัด	1,000,000	1,000,000	50	50	500,000	500,000	-	-	500,000	500,000
รวม					4,299,995	4,299,995	(2,287,211)	(2,287,211)	2,012,784	2,012,784

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย (“บริษัท ไอคอลลมาสเตอร์ จำกัด”) เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2566 มีมติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จากเดิม 5 ล้านบาท เป็น 7 ล้านบาท เพื่อรองรับการดำเนินงานของบริษัท และสัดส่วนการถือหุ้นเปลี่ยนจากเดิม ร้อยละ 76 เป็น ร้อยละ 54 ซึ่งอำนาจการควบคุมไม่เปลี่ยนแปลง โดยจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2566

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

10.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เงินลงทุนในบริษัทร่วม ประกอบด้วย

<u>ชื่อบริษัท</u>	<u>สัดส่วนเงินลงทุน (%)</u>		<u>งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ</u>							
			<u>วิธีราคาทุน</u>		<u>ค่าเผื่อการด้อยค่าสะสม</u>		<u>มูลค่าตามบัญชีสุทธิ</u>		<u>มูลค่าตามบัญชีสุทธิ</u>	
			<u>(บาท)</u>		<u>(บาท)</u>		<u>(บาท)</u>		<u>ตามวิธีส่วนได้เสีย(บาท)</u>	
			<u>2566</u>	<u>2565</u>	<u>2566</u>	<u>2565</u>	<u>2566</u>	<u>2565</u>	<u>2566</u>	<u>2565</u>
บริษัท เอ็มอาร์ คอนเน็กซ์ จำกัด	40	40	1,999,995	1,999,995	1,259,906	1,259,906	740,089	740,089	704,079	736,013

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 แสดงรายละเอียดดังนี้

10.2.1 ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) บริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) บริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย มีการเปลี่ยนแปลงสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือน
 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	<u>งบการเงินรวมและงบเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>สำหรับงวดสามเดือน</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>30 มิถุนายน 2565</u>
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) บริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	-	-
หัก เงินปันผลรับ	-	-
รวม	-	-

	(หน่วย : บาท)	
	<u>งบการเงินรวมและงบเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>สำหรับงวดหกเดือน</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>30 มิถุนายน 2565</u>
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) บริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	(31,934)	(2,379)
หัก เงินปันผลรับ	-	-
รวม	(31,934)	(2,379)

10.2.2 สรุปข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ที่มีสาระสำคัญ

	(หน่วย : บาท)	
<u>งบแสดงฐานะทางการเงิน</u>	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>
สินทรัพย์หมุนเวียน	1,773,048	1,826,453
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	18,957	22,043
หนี้สินหมุนเวียน	(21,889)	(8,463)
สินทรัพย์ - สุทธิ	1,770,116	1,840,033
สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ)	40%	40%
สัดส่วนตามส่วนได้เสียในสินทรัพย์ - สุทธิ	708,046	736,013
มูลค่าตามบัญชีของส่วนได้เสียในบริษัทร่วม	704,079	736,013

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	สำหรับงวดสามเดือน	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
รายได้	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-

	สำหรับงวดหกเดือน	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
รายได้	1,319	1,319
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(79,835)	(11,509)

11. เงินลงทุนระยะยาว

ประกอบด้วย

<u>ชื่อบริษัท</u>	<u>งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ</u>				<u>ค่าเผื่อการด้อยค่า</u>			
	<u>สัดส่วนเงินลงทุน (%)</u>		<u>วิธีราคาทุน</u>		<u>สะสม</u>		<u>มูลค่าตามบัญชีสุทธิ</u>	
			<u>(บาท)</u>		<u>(บาท)</u>		<u>(บาท)</u>	
	<u>2566</u>	<u>2565</u>	<u>2566</u>	<u>2565</u>	<u>2566</u>	<u>2565</u>	<u>2566</u>	<u>2565</u>
บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	17	17	850,000	850,000	(850,000)	(850,000)	-	-

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ มีรายการเคลื่อนไหว ดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	252,563,702	252,405,348
<u>บวก</u> ซื้อเพิ่มในงวด	18,634,213	18,585,188
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(25,334,602)	(25,308,378)
<u>หัก</u> ขายและตัดจำหน่าย	(9,728,242)	(9,728,242)
ยอดคงเหลือปลายงวด	236,135,071	235,953,916

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อการด้อยค่าที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	<u>งบการเงินรวม และ งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
ยอดต้นงวด	(1,476,206)	(1,476,206)
<u>บวก</u> ตั้งเพิ่ม	-	-
<u>หัก</u> ลดลง	-	-
ยอดปลายงวด	(1,476,206)	(1,476,206)

12.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สินทรัพย์สิทธิการใช้ มีรายการเคลื่อนไหว ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)
	<u>งบการเงินรวมและ</u>
	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	858,047
<u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(257,414)
ยอดคงเหลือปลายงวด	600,633

12.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย : บาท)	
	<u>งบการเงินรวม และ งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่า	42,910,069	52,805,667
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยรอตัดจำหน่าย	(2,909,450)	(4,102,353)
สุทธิ	40,000,619	48,703,314
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(21,636,158)	(22,566,938)
หนี้สินระยะยาวตามสัญญาเช่า	18,364,461	26,136,376

รายการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	<u>งบการเงินรวม</u>
	<u>และงบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดต้นงวด	48,703,314
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้น	4,402,664
<u>บวก</u> ดอกเบี้ยตัดจำหน่าย	654,836
<u>หัก</u> จ่ายชำระหนี้	(13,760,195)
ยอดปลายงวด	40,000,619

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 หนี้สินตามสัญญาเช่าแสดงตามระยะเวลาครบกำหนดการจ่ายชำระหนี้ มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

กำหนดการจ่ายชำระหนี้	งบการเงินรวม และ งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	มูลค่าปัจจุบัน	ดอกเบี้ยรอตัดจำหน่าย	ค่าเช่าขั้นต่ำ
ภายใน 1 ปี	23,589,896	(1,953,738)	21,636,158
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	19,320,173	(955,712)	18,364,461
รวม	42,910,069	(2,909,450)	40,000,619

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้น และสำหรับสินทรัพย์อ้างอิงมูลค่าต่ำ ดังนี้

(หน่วย : บาท)

กำหนดจ่ายชำระ	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	23,589,896	
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	19,320,173	
รวม	42,910,069	

13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ซึ่งเป็นโปรแกรมคอมพิวเตอร์ มีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	5,983,752	5,922,772
<u>บวก</u> ซื้อเพิ่มในงวด	183,464	161,464
<u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(857,563)	(857,563)
ยอดคงเหลือปลายงวด	5,309,653	5,226,673

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

14. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

กลุ่มบริษัทแสดงวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน ดังนี้

ประเภทสินเชื่อ	(หน่วย : ล้านบาท)		ร้อยละอ้างอิง อัตราดอกเบี้ย	การจ่ายชำระ ดอกเบี้ย	กำหนดการ จ่ายชำระหนี้
	งบการเงินรวมและ				
	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	วงเงิน				
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม			
	2566	2565			
เงินเบิกเกินบัญชี	20.16	20.16	MOR	ทุกสิ้นเดือน	ภายใน 1 ปี
เงินกู้ยืมระยะสั้น	5	5	MLR	ทุกสิ้นเดือน	ภายใน 1 ปี
หนังสือค้ำประกัน	27.51	27.46	ร้อยละ 0 - 15	-	-

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เจ้าหนี้การค้า				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	198,192	107,000	358,692
- บุคคลหรือกิจการอื่น	50,990,434	42,927,566	50,941,283	42,871,466
รวมเจ้าหนี้การค้า	50,936,934	43,125,758	51,048,283	43,230,158
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้อื่น	2,584,479	733,933	2,368,679	732,933
เงินรับแทน	349,353	198,192	349,353	198,192
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	843,936	6,450,035	729,745	6,439,635
เจ้าหนี้เงินลงทุน				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,200,000	1,200,000
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้ หมุนเวียนอื่น	54,768,202	50,507,918	55,696,060	51,800,918

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

16. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	865,165	481,485	821,381	465,587
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอนำส่ง	15,287,115	16,129,432	15,154,052	16,122,889
เงินรับล่วงหน้า	3,413,974	11,605,508	3,413,974	11,605,508
หนี้สินหมุนเวียนอื่นๆ	65,926	118,894	65,925	37,654
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	19,632,180	28,335,319	19,455,332	28,231,638

17. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เงินกู้ยืมระยะยาวมีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	39,161,733
บวก กู้เพิ่ม	-
หัก จ่ายชำระ	(5,903,757)
เพิ่ม (ลด) เงินต้นตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	350,576
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(12,086,399)
ยอดคงเหลือปลายงวด	21,522,153

บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน 2 แห่ง ตามลำดับ 1 แห่ง วงเงินรวม 50 ล้านบาท และ สถาบันการเงิน 1 แห่ง วงเงินรวม 9.5 ล้านบาท ตามลำดับ

วงเงินที่ 1 : วงเงิน 7 ล้านบาท ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนรวม 84 งวด จ่ายดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน งวดละ 102,000 บาท
 ปีที่ 1 - ปีที่ 3 อัตราดอกเบี้ย MLR ลบด้วย ร้อยละ 1.50 ต่อปี
 ปีที่ 4 เป็นต้นไป อัตราดอกเบี้ย MLR ต่อปี

หลักประกัน : ดำเนินการให้มีการให้ นายธราธร ยวงบัณฑิต, นายธีรวัฒน์ สุวรรณพินิจ และ นายโอภาส เจตพันธ์
 เป็นผู้ค้ำประกันผู้กู้ต่อผู้ให้กู้ในการชำระหนี้ตามสัญญาฉบับนี้ ภายในวงเงินและแบบวิธีที่ผู้ให้กู้กำหนด
 - ดำเนินการให้มีการจัดหาหนังสือค้ำประกันของ บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) และต่ออายุ
 หนังสือค้ำประกันดังกล่าว

วงเงินที่ 2 : วงเงิน 5 ล้านบาท ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนรวม 84 งวด จ่ายดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน งวดละ 95,000 บาท ชำระ
 ดอกเบี้ยในอัตรา ร้อยละ MLR ต่อปี

หลักประกัน :

- ที่ดิน โฉนดเลขที่ 111456 ตำบลหัวหมาก (หัวหมากใต้) อำเภอบางกะปิ จังหวัดกรุงเทพมหานคร กรรมสิทธิ์ของ

- บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด
- ที่ดิน โฉนดเลขที่ 111455 ตำบลหัวหมาก (หัวหมากใต้) อำเภอบางกะปิ จังหวัดกรุงเทพมหานคร กรรมสิทธิ์ของ บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด*พร้อมสิ่งปลูกสร้างอื่นๆ บนที่ดินดังกล่าว ทั้งที่มีอยู่แล้วขณะนี้ และ/หรือจะมีต่อไปในภายหน้าให้ไว้ต่อธนาคารภายในวงเงินจำนองและแบบวิธีที่ธนาคารกำหนด
 - ดำเนินการให้ นายธรราร ยวงบัณฑิต, นายโอภาส เจิตพันธ์, นายธีรวัฒน์ สุวรรณพินิจ เป็นผู้ค้ำประกันสินเชื่อต่อ ธนาคาร ในการชำระหนี้ตามสัญญาฉบับนี้ ภายในวงเงินและแบบวิธีตามธนาคารกำหนด
- วงเงินที่ 3 : วงเงิน 20 ล้านบาท ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนรวม 36 งวด จ่ายดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน งวดละ 608,500 บาท อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ MLR บวกด้วย ร้อยละ 0.00 ต่อปี
- หลักประกัน : ค้ำประกันโดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.)
- วงเงินที่ 4 : วงเงิน 10 ล้านบาท ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนรวม 72 งวด จ่ายดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน งวดละ 166,000 บาท อัตราดอกเบี้ย MLR ลบด้วย ร้อยละ 0.50 ต่อปี
- หลักประกัน : ดำเนินการให้มีการจัดหาหนังสือค้ำประกันของ บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) และต่ออายุหนังสือค้ำประกันดังกล่าว โดยผู้ใช้สินเชื่อจะเป็นผู้รับผิดชอบชำระค่าอากรมดแลปี ค่าธรรมเนียม
- วงเงินที่ 5 : วงเงิน 8 ล้านบาท ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนรวม 12 งวด จ่ายดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน งวดละ 682,500 บาท อัตรา ร้อยละ MLR ลบด้วย อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 2 ต่อปี
- ปีที่ 3 - ปีที่ 5 ร้อยละ 6 ต่อปี
- ปีที่ 6 เป็นต้นไป ร้อยละ MRR บวกด้วย อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 1
- หลักประกัน : ดำเนินการให้ บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) ทำหนังสือค้ำประกันเงินกู้ตาม สัญญาฉบับนี้
- วงเงินที่ 6 : วงเงิน 4.5 ล้านบาท ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนรวม 60 งวด จ่ายดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน งวดละ 70,000 บาท
- ปีที่ 1 - ปีที่ 2 ชำระอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2 ต่อปี โดยในช่วง 6 เดือนแรก รัฐบาลรับภาระแทน
- ปีที่ 3 ชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละเท่ากับ 6.500 ต่อปี
- ปีที่ 4 ชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละเท่ากับ 7.000 ต่อปี
- ปีที่ 5 ชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละเท่ากับ 7.500 ต่อปี
- ปีที่ 6 เป็นต้นไป ชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละเท่ากับ MLR บวก 2.00 ต่อปี
- หลักประกัน : 1. ดำเนินการให้ บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) ค้ำประกัน
2. ตกลงให้ นายธีรวัฒน์ สุวรรณพินิจ และ นายธรราร ยวงบัณฑิต และ นายโอภาส เจิตพันธ์ ค้ำประกันเต็มวงเงินกู้
- วงเงินที่ 7 : วงเงิน 5 ล้านบาท ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนรวม 84 งวด ดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน งวดละ 66,500 บาท
- ปีที่ 1 - ปีที่ 3 ชำระอัตราดอกเบี้ยให้ผู้กู้ในอัตราร้อยละ 5 ต่อปี
- แบ่งเป็น ผู้กู้ชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3 ต่อปี
- รัฐบาลชดเชยอัตราดอกเบี้ยให้แก่ผู้กู้ในอัตราร้อยละ 2 ต่อปี
- ปีที่ 4 - 7 ชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละเท่ากับ MLR ต่อปี
- หลักประกัน : 1. ดำเนินการให้ บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) ค้ำประกันภายในวงเงินตามที่ ผู้ให้กู้กำหนด
2. ตกลงให้ นายธีรวัฒน์ สุวรรณพินิจ และ นายธรราร ยวงบัณฑิต และ นายโอภาส เจิตพันธ์ ค้ำประกันเต็มวงเงินกู้
- วงเงินที่ 8 : วงเงิน 5 ล้าน ชำระเงินต้นรวมดอกเบี้ย ทุกเดือน เดือนละไม่ต่ำกว่า 68,400 บาท กำหนดชำระเงินกู้ให้เสร็จสิ้น ภายใน 7 ปี (84 งวด) อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 4.00 ต่อปี
- หลักประกัน : 1. ดำเนินการให้ บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) ค้ำประกันภายในวงเงินตามที่ ผู้ให้กู้กำหนด
2. ตกลงให้ นายธีรวัฒน์ สุวรรณพินิจ และ นายธรราร ยวงบัณฑิต และ นายโอภาส เจิตพันธ์ ค้ำประกันเต็มวงเงินกู้

18. ทุนเรือนหุ้น

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวทุน ดังนี้

18.1 เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2565 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 660,500 หน่วย (หมายเหตุข้อ 19) ราคาใช้สิทธิ 1.1528 บาทต่อหุ้น จำนวนเงิน 0.79 ล้านบาท ประกอบด้วย หุ้นสามัญ จำนวน 687,514 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท จำนวนเงิน 0.34 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวนเงิน 0.45 ล้านบาท บริษัทจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2566

18.2 เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2566 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 4,502,606 หน่วย (หมายเหตุข้อ 19) ราคาใช้สิทธิ สิทธิ 1.1528 บาทต่อหุ้น จำนวนเงิน 5.19 ล้านบาท ประกอบด้วย หุ้นสามัญ 4,686,754 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท จำนวนเงิน 2.34 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวนเงิน 3.16 ล้านบาท บริษัทจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2566

18.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญชำระเงินซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 24,864,034 หน่วย ราคาใช้สิทธิ 1.1528 บาทต่อหุ้น จำนวนเงิน 28.66 ล้านบาท ประกอบด้วย หุ้นสามัญ 24,173,540 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท จำนวนเงิน 12.09 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวนเงิน 16.58 ล้านบาท

ภายหลังการรับเงินเพิ่มทุนบริษัทจะมีทุนจดทะเบียนและส่วนเกินกว่ามูลค่าหุ้น ดังนี้

	จำนวนหุ้น (หน่วย : หุ้น)	หุ้นสามัญ (หน่วย : บาท)	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น (หน่วย : บาท)	รวม (หน่วย : บาท)
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว (มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	307,789,241	153,894,621	297,875,880	451,770,501
เพิ่มทุนระหว่างงวด	24,173,540	12,086,770	16,576,488	28,663,258
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	331,962,781	165,981,391	314,452,368	480,433,759

19. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564 มีมติอนุมัติการออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทแก่ผู้ถือหุ้นเดิมบริษัท

ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1 (MVP-W1) แสดงรายละเอียด ดังนี้

ประเภทของใบสำคัญแสดงสิทธิ	: ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1 “ใบสำคัญแสดงสิทธิ MVP-W1”
ชนิดของใบสำคัญแสดงสิทธิ	: ระบู้ชื่อผู้ถือและโอนเปลี่ยนมือได้
จำนวนหน่วยเสนอขาย:	: 100,000,000 หน่วย
การจัดสรร	: จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท ในอัตราส่วน 2 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ
ราคาเสนอขายต่อหน่วย	: ไม่คิดมูลค่า
จำนวนหุ้นออกเพื่อรองรับ	: 99,999,969 หุ้น

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	: 2 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันที่กำหนดสิทธิ	: วันที่ 24 พฤษภาคม 2564
วันที่ออก	: วันที่ 7 กรกฎาคม 2566
อัตราการใช้สิทธิ	: ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย สามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น
ราคาการใช้สิทธิ	: 1.20 บาท ต่อหุ้น
ระยะเวลาการใช้สิทธิ	: ครั้งแรก คือ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันทำการสุดท้ายของเดือน มิถุนายน และ ธันวาคม ของแต่ละปี ตลอดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันใช้สิทธิครั้งสุดท้าย	: วันที่ 6 กรกฎาคม 2566
วันหมดอายุ	: วันที่ 6 กรกฎาคม 2566

เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2565 บริษัทมีการปรับสิทธิของ MVP-W1

อัตราการใช้สิทธิ	: ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย สามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1.0409 หุ้น
ราคาการใช้สิทธิ	: 1.1528 บาท ต่อหุ้น

ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (MVP-W1) แสดงรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย : หุ้น)				
	วันที่	ใบสำคัญแสดงสิทธิออกทั้งหมด	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่มีการใช้สิทธิแล้ว	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือ
ครั้งที่ 1	30 กันยายน 2564	99,999,969	43,049,350	56,950,619
ครั้งที่ 2	30 ธันวาคม 2564	56,950,619	5,362,350	51,588,269
ครั้งที่ 3	30 มิถุนายน 2565	51,588,269	13,152,112	38,436,157
ครั้งที่ 4	30 ธันวาคม 2565	38,436,157	660,500	37,775,657
ครั้งที่ 5	30 มิถุนายน 2566	37,775,657	23,809,534	13,966,123
ครั้งที่ 6	6 กรกฎาคม 2566	13,966,123	4,502,606	9,463,517

ใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทเปลี่ยนแปลงระหว่างงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ดังนี้

(หน่วย : บาท)					
ประเภท	จำนวนคงเหลือ			จำนวนคงเหลือ	
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	วันที่ 31 ธันวาคม 2565	จำนวนที่ออก	จำนวนการใช้สิทธิ	จำนวนหมดอายุ	วันที่ 30 มิถุนายน 2566
MVP-W1	37,775,657	37,775,657	23,809,534	-	13,966,123

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)					
ประเภท	จำนวนคงเหลือ		จำนวนคงเหลือ		
ใบสำคัญ	วันที่ 30 มิถุนายน	จำนวน	จำนวน	จำนวน	วันที่ 7 กรกฎาคม
แสดงสิทธิ	2565	ที่ออก	การใช้สิทธิ	หมดอายุ	2566
MVP-W1	13,966,123	-	4,502,606	9,463,517	-

20. ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	<u>2566</u>	<u>2565</u>	<u>2566</u>	<u>2565</u>
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	1,413,933	4,648,667	1,413,933	4,648,667
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(4,623,821)	(541,494)	(4,475,052)	(541,494)
รวมค่าใช้จ่าย(รายได้) ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	(3,209,888)	(4,107,173)	(3,061,119)	(4,107,173)

21. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร สุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทใหญ่ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกและชำระแล้วในระหว่างงวด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2566	2565	2566	2565
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	7,862	1,398	6,921	1,614
จำนวนหุ้นถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)				
จำนวนยกมา ณ วันต้นงวด	290,713	210,998	290,713	210,998
ผลกระทบจากการออกหุ้นสามัญ	18,334	62,468	18,334	62,468
บวก จำนวนหุ้นสามัญเพิ่มทุน	-	-	-	-
จำนวนยกไป ณ วันสิ้นสุดงวด	309,047	273,466	309,047	273,466
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.0254	0.0051	0.0224	0.0059

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2566	2565	2566	2565
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	12,282	6,838	14,227	7,031
จำนวนหุ้นเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)				
จำนวนยกมา ณ วันต้นงวด	290,713	210,998	290,713	210,998
ผลกระทบจากการออกหุ้นสามัญ	18,334	62,468	18,334	62,468
บวก จำนวนหุ้นสามัญเพิ่มทุน		-		-
จำนวนยกไป ณ วันสิ้นสุดงวด	309,047	273,466	309,047	273,466
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (บาท)	0.0397	0.0250	0.0461	0.00257

22. สัญญาสำคัญ

22.1 สัญญาโอนสิทธิการให้บริการ

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2564 บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด เป็นผู้ออกจำหน่ายเหรียญสินทรัพย์ดิจิทัล (เหรียญเอ็มวีพี) จำนวน 1,000,000,000 เหรียญเอ็มวีพี ซึ่งเป็นโทเคนดิจิทัลเพื่อการใช้ประโยชน์ (Utility Token) เพื่อให้สิทธิแก่ผู้ถือเหรียญสำหรับใช้ประโยชน์ซื้อสินค้าและบริการของบริษัทผู้ออก เปรียบเสมือนเป็นคูปองอิเล็กทรอนิกส์ล่วงหน้าระบบบล็อกเชน โดยอาศัยเทคโนโลยีบล็อกเชนและความสามารถของสัญญาอัจฉริยะ (Smart Contract) เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวและเดินทางในประเทศผ่านการใช้บริการของบริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด

สิทธิประโยชน์ในสินทรัพย์ดิจิทัล (เหรียญเอ็มวีพี) สำหรับเดือนมิถุนายน 2565 ประกอบด้วย 8 กิจกรรม ได้แก่

- 1) ที่พักรถคาราวาน
- 2) ชั๊บบอร์ด
- 3) จักรยาน
- 4) จักรยานยนต์ไฟฟ้า
- 5) ชมภาพยนตร์
- 6) คอนเสิร์ตและดนตรี
- 7) การจัดเตรียมงานแต่งงาน
- 8) อาหารและเครื่องดื่ม

สิทธิประโยชน์ในสินทรัพย์ดิจิทัล (เหรียญเอ็มวีพี) สำหรับตั้งแต่เดือนกรกฎาคม ถึงตุลาคม 2564 ประกอบด้วย 3 กิจกรรม ได้แก่

- 1) ที่พักรถคาราวาน
- 2) จักรยานยนต์ไฟฟ้า
- 3) อาหารและเครื่องดื่ม

สิทธิประโยชน์ในสินทรัพย์ดิจิทัล (เหรียญเอ็มวีพี) สำหรับเดือนพฤศจิกายน ถึงธันวาคม 2564 ประกอบด้วย 5 กิจกรรม ได้แก่

- 1) ที่พักรถคาราวาน
- 2) จักรยานยนต์ไฟฟ้า
- 3) อาหารและเครื่องดื่ม
- 4) ที่พักโรงแรม
- 5) รถยนต์ไฟฟ้า

สิทธิประโยชน์ในเหรียญเอ็มวีพีจะหมดทุก 6 เดือน ซึ่งจะแจ้งล่วงหน้า 2 สัปดาห์ เกี่ยวกับการใช้งานเหรียญ และหากบริษัทผู้ออกเหรียญจะยกเลิกเหรียญต้องแจ้งล่วงหน้า 6 เดือน

บริษัท เอ็ม วิลล์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เหรียญเอ็มวีพี แสดงรายละเอียดการจัดสรร ดังนี้

ผู้รับการจัดสรร	เหรียญเอ็มวีพี	
	จำนวน	ระยะเวลา
ผู้มีอุปการคุณ (Loyalty Customer)	10,000,000	ตั้งแต่วันที่ 27 พฤษภาคม 2564
ผู้บริหาร พนักงาน ที่ปรึกษา และพันธมิตร (Management Team)	100,000,000	ตั้งแต่วันที่ 27 พฤษภาคม 2564
กิจกรรมทางการตลาด (Marketing)	100,000,000	ตั้งแต่วันที่ 27 พฤษภาคม 2564
สำรองไว้ในอนาคต (Company Reserve)	100,000,000	ตั้งแต่วันที่ 27 พฤษภาคม 2564
เพื่อเสนอขายรอบเปิดตัว (Pre Sale)	390,000,000	ระหว่างวันที่ 7 - 14 มิถุนายน 2564
เพื่อเสนอขายที่ตลาดรองครั้งแรก (Listing)	300,000,000	อยู่ระหว่างดำเนินการ

ระหว่างวันที่ 7-14 มิถุนายน 2564 บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด เริ่มเสนอขายเหรียญเอ็มวีพี ในรอบเปิดตัว จำนวน 390,000,000 เอ็มวีพี ราคาเสนอขาย 0.30 บาทต่อเหรียญ หลังจากนั้นบริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด จำหน่ายเหรียญเอ็มวีพีเพิ่มเติมและรับคืนเหรียญเอ็มวีพีจากลูกค้า ดังนั้น ณ วันที่ 15 กันยายน 2564 มูลค่าที่ได้รับสุทธิจากการจำหน่ายเหรียญเอ็มวีพี จำนวนเงิน 82.62 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

ตั้งแต่วันที่ 7 มิถุนายน ถึงวันที่ 15 กันยายน 2564 เป็นช่วงระยะเวลาก่อนบริษัทจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัท และบริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด บันทึกการขายการจำหน่ายและจัดสรรเหรียญสินทรัพย์ดิจิทัล (เหรียญเอ็มวีพี) เป็นรายได้รับล่วงหน้าโดยแสดงเป็นส่วนหนึ่งของหนี้สินหมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงิน และจะรับรู้เป็นรายได้บริการเมื่อได้ให้บริการหรือสิทธิประโยชน์หมดอายุภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2564

บริษัททำสัญญาโอนสิทธิการให้บริการกับบริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด กำหนดระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2564 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มูลค่าบริการรวม จำนวนเงิน 308.14 ล้านบาท และตั้งแต่เดือนกรกฎาคม ถึง ธันวาคม 2564 ปรับลดค่าบริการ มูลค่าบริการรวมคงเหลือ จำนวนเงิน 191.99 ล้านบาท

ทั้งนี้ บริษัททำสัญญาโอนสิทธิการให้บริการเพื่อกำหนดมูลค่าสิทธิรายเดือนสำหรับจ่ายชำระค่าสิทธิการให้บริการ ดังนี้

สิทธิการให้บริการ	ล้านบาท	
	มูลค่าสิทธิ	
มิถุนายน	42.46	
กรกฎาคม	24.84	
สิงหาคม	24.84	
กันยายน	24.04	
ตุลาคม	24.84	
พฤศจิกายน	25.08	
ธันวาคม	25.89	
รวม	191.99	

ตั้งแต่วันที่ 16 กันยายน 2564 เป็นต้นไป ภายหลังจากบริษัทจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทบันทึกบัญชีรายได้จากการโอนสิทธิการให้บริการตลอดระยะเวลาตามสัญญาโอนสิทธิการให้บริการรายเดือนตามสัญญา ตั้งแต่เดือนมิถุนายน ถึง ธันวาคม 2564

บริษัทได้รับชำระเงินและรับรู้รายได้ค่าโอนสิทธิการให้บริการจากบริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2564 ถึงวันที่ 15 กันยายน 2564 จำนวนเงิน 82.68 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2565 บริษัททำสัญญาโอนสิทธิการให้บริการกับบริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด กำหนดระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2565 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2565 มูลค่าบริการ จำนวนเงิน 14.67 ล้านบาท วันที่ 1 เมษายน 2565 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มูลค่าบริการ จำนวนเงิน 15.01 ล้านบาท วันที่ 1 กรกฎาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2565 มูลค่าบริการ จำนวนเงิน 15 ล้านบาท และตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มูลค่าบริการ จำนวน 13 ล้านบาท บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด (“ผู้รับโอนสิทธิ”) จะต้องใช้สิทธิให้ครบตามจำนวนที่กำหนดหรือไม่มากกว่าที่กำหนดสิทธิ หากผู้รับโอนสิทธิใช้สิทธิน้อยกว่าที่กำหนด สิทธิการให้บริการจะหมดอายุทันทีเมื่อครบกำหนด

บริษัทสามารถใช้สิทธิการให้บริการของบริษัทได้เหมือนกับผู้รับโอนโดยไม่ต้องชำระค่าบริการให้แก่ผู้รับโอน

เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2566 บริษัททำสัญญาให้สิทธิการให้บริการกับบริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด กำหนดระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2566 มูลค่าบริการจำนวนเงิน 0.44 ล้านบาท และ 1 เมษายน 2566 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มูลค่าบริการจำนวนเงิน 0.44 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2566 บริษัทได้รับชำระรายได้ค่าโอนสิทธิการให้บริการจาก บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด สำหรับเดือนกันยายน และเดือนธันวาคม 2564 เป็นจำนวนเงิน 13 ล้านบาท บริษัทรับรู้รายได้ค่าโอนสิทธิการให้บริการสำหรับเดือนดังกล่าวเข้ามาในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

22.2 สัญญาจัดซื้อเครื่องขุดบิตคอยน์และสัญญาบริหารจัดการเหมืองขุดบิตคอยน์

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2565 บริษัทเข้าลงทุนในธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล เหมืองขุดบิตคอยน์ (Bitcoin Mining) ในรัฐปากเซ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาวในวงเงินไม่เกิน 160 ล้านบาท โดยบริษัทจะต้องดำเนินการทำสัญญาจัดซื้อกับทางบริษัท Vientiane Asset Management Sole Co., Ltd. (“VAM”) สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว เพื่อเป็นการจัดหาเครื่องขุดบิตคอยน์ จำนวนไม่เกิน 500 เครื่อง ในวงเงิน 160 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2565 บริษัทได้จ่ายเงินสำหรับซื้อเครื่องขุดบิตคอยน์ให้กับทางบริษัท VAM แล้วทั้งจำนวน และในวันเดียวกันบริษัทได้ทำสัญญาบริหารจัดการเหมืองขุดบิตคอยน์ กับทางบริษัท VAM โดยทางบริษัท VAM ได้ลงนามการดำเนินการด้านเหมืองขุดบิตคอยน์ (Operation Agreement) กับ Lao Crypto Mining Co., Ltd. (“LCM”) ที่เป็นผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบธุรกิจเหมืองขุดบิตคอยน์ เพื่อใช้สนับสนุนในการประกอบธุรกิจเหมืองขุดคริปโตเคอร์เรนซีในสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ตามสัญญาบริหารจัดการเหมืองขุดบิตคอยน์บริษัท VAM มีหน้าที่ในการจัดหาและรับผิดชอบค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสถานที่ติดตั้ง ไฟฟ้า ระบบสาธารณูปโภค พนักงานที่เกี่ยวข้อง ระบบรักษาความปลอดภัยและค่าใช้จ่ายอื่นๆ รวมถึงภาษีอากรทั้งหมด โดยมีอัตราแบ่งผลประโยชน์ระหว่างบริษัทกับ บริษัท VAM เท่ากับ 50-50 จากจำนวนเหรียญบิตคอยน์ที่สามารถขุดได้ โดยสัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2565 เป็นต้นไป

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม และ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
รายได้จากเหมืองขุดบิตคอยน์	11,805,479	8,422,597
ต้นทุนบริการ	13,853,822	7,893,490

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม และ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
รายได้จากเหมืองขุดบิตคอยน์	23,105,715	8,422,597
ต้นทุนบริการ	27,393,428	7,893,490

23. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการส่วนงานดำเนินงานรวม 3 ส่วนงาน ประกอบด้วย ส่วนงานเทคโนโลยีและจัดงาน ส่วนงานโฆษณาและเอเจนซี่ และส่วนงานพาณิชย์ และดำเนินกิจการในส่วนงานภูมิศาสตร์เดียวคือ ประเทศไทย ดังนั้นรายได้ กำไร(ขาดทุน) ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวกับส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ตรวจสอบ)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ส่วนงานดำเนินงาน							
	ธุรกิจเทคโนโลยีและจัดงาน		ธุรกิจงานโฆษณาและเอเจนซี่		ธุรกิจพาณิชย์		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จำแนกตามภาระที่ต้องปฏิบัติโดย								
- เสร็จสิ้น ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	-	8,423	-	-	20,620	1,810	20,620	10,233
- เสร็จสิ้นตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	115,645	107,011	24,901	22,027	-	-	140,546	129,038
รวม	115,645	115,434	24,901	22,027	20,620	1,810	161,166	139,271
ต้นทุนขายและบริการ	(96,238)	(77,138)	(10,201)	(2,441)	(15,520)	(1,973)	(121,959)	(81,552)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้นตามส่วนงาน	19,407	38,296	14,700	19,586	5,100	(163)	39,207	57,719

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ตรวจสอบ)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ส่วนงานดำเนินงาน							
	ธุรกิจเทคโนโลยีและจัดงาน		ธุรกิจงานโฆษณาและเอเจนซี่		ธุรกิจพาณิชย์		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จำแนกตามภาระที่ต้องปฏิบัติโดย								
- เสริมสร้าง ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	20,620	2,299	20,620	2,299
- เสริมสร้างตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	113,872	123,354	24,210	13,618	-	-	138,082	136,972
รวม	113,872	123,354	24,210	13,618	20,620	2,299	158,702	139,271
ต้นทุนขายและบริการ	(93,804)	(70,485)	(9,983)	(8,897)	(15,520)	(1,973)	(119,307)	(81,552)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้นตามส่วนงาน	20,068	52,869	14,227	4,721	5,100	326	39,395	57,719

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ตรวจสอบ)

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ประกอบด้วย

ภาระผูกพัน

24.1 ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันในนามบริษัทเกี่ยวกับภาระผูกพันตามสัญญา ดังนี้

	(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม และ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
หนังสือค้ำประกัน		
การปฏิบัติงานตามสัญญา	27,456,737	27,456,737
การใช้ไฟฟ้า	54,000	54,000

24.2 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญา มีดังนี้

	(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม และ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
อัตราค่าบริการต่อเดือน		
ค่าใช้จ่ายตามสัญญาเช่า	2,675	5,350
ค่าที่ปรึกษา	20,000	20,000

24.3 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาส่งมอบงาน มีดังนี้

บริษัทมีภาระผูกพันจากการขายและบริการให้แก่ลูกค้า จำนวนเงิน 67.98 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ประกอบด้วย

รายได้ค่าเช่ารถคาราวาน 2.25 ล้านบาท และ งานแสดงสินค้า (IT) 0.73 ล้านบาท และ งานจ้างบริการเว็บไซต์ 0.16 ล้านบาท และ งานจ้างพัฒนาระบบโปรเจก 23.34 ล้านบาท และ งานจัดทำป้ายโฆษณา 40 ล้านบาท

25 เครื่องมือทางการเงิน

25.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

25.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในระหว่างงวดกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

26 การเสนอขายหุ้นกู้

วันที่ 25 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นอนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้ของบริษัทจำนวนเงินไม่เกิน 500 ล้านบาท เพื่อรองรับความต้องการในการใช้เงินทุนของบริษัทจากแหล่งเงินทุนทางเลือกและเสริมความแข็งแกร่งของฐานะทางการเงินในอนาคตของบริษัท

27 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

วันที่ 6 กรกฎาคม 2566 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 4,502,606 หน่วย ราคาใช้สิทธิ 1.1528 บาทต่อหุ้น จำนวนเงิน 5.19 ล้านบาท ประกอบด้วย หุ้นสามัญ 4,686,754 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท จำนวนเงิน 2.25 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวนเงิน 3.16 ล้านบาท

ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 28,312,140 หน่วย (หมายเหตุข้อ 19) ราคาใช้สิทธิ 1.1528 บาทต่อหุ้น จำนวนเงิน 34.07 ล้านบาท ประกอบด้วย หุ้นสามัญ จำนวน 29,470,042 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท จำนวนเงิน 14.73 ล้าน และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวนเงิน 19.24 ล้านบาท บริษัทจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2566

28 การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2566